关于持股5%以上股东的一致行动人增持

达到1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次权益变动属于增持，不触及要约收购。

●本次权益变动后，信息披露义务人中山火炬公有资产经营集团有限公司（以下

简称：公资集团）及其一致行动人中山火炬集团有限公司（以下简称：火炬集团）、上海

鼎晖隽禺投资合伙企业（有限合伙）（以下简称：鼎晖隽禺）、嘉兴鼎晖桉邺股权投资合

伙企业（有限合伙）（以下简称：鼎晖桉邺）、CYPRESS� CAMBO,� L.P.合计持有中炬

高新技术实业（集团）股份有限公司（以下简称：公司）股份的比例由16.96%增加至

18.02%，合计持有公司股份及股份收益权的比例从17.01%增加至18.07%。

一、本次权益变动基本情况

公司于2023年4月15日披露了《中炬高新关于控股股东所持公司部分股份被司法

拍卖的进展公告》（公告编号：2023-027号），中山润田投资有限公司（以下简称：中山

润田）所持有的8,329,457股公司股票于人民法院诉讼资产网的公开拍卖已于2023年4

月14日结束，公资集团以284,270,000元竞得上述股票。

近日，公司接到持股5%以上股东火炬集团的一致行动人公资集团的通知并通过查

询中国证券登记结算有限责任公司上海分公司系统获悉： 中山润田被司法拍卖处置的

8,329,457股公司股票已于2023年5月11日过户至公资集团。

现将有关情况公告如下：

信 息 披 露

义 务 人 一

基本情况

名称 中山火炬公有资产经营集团有限公司

住所 中山市火炬开发区康乐大道31号6楼618室

权益变动时间 2023年5月11日

权 益 变 动

明细

变动主体

变动

方式

变动时间 股份种类 增持数量（股） 增持比例

公资集团

司法

拍卖

2023年5月11日 流通A股 8,329,457 1.06%

增持资金来源 公资集团自有资金

公资集团为火炬集团的间接控股股东， 公资集团的子公司广东禹安企业管理有限

责任公司系鼎晖隽禺、鼎晖桉邺的有限合伙人天津鼎晖寰盈股权投资合伙企业（有限

合伙）的有限合伙人，鼎晖隽禺、鼎晖桉邺与CYPRESS� CAMBO,� L.P.的普通合伙人均

受同一实际控制人控制，根据《上市公司收购管理办法》的规定，火炬集团与公资集团、

鼎晖隽禺、鼎晖桉邺、CYPRESS� CAMBO,� L.P.为一致行动人。

二、本次权益变动前后，股东持有公司股份/股份收益权的变动情况

序号

股东/收益权

持有人名称

性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持有数量

（股）

持股

持股数量

（股）

持股

比例 比例

1 公资集团 流通A股 0 0 8,329,457 1.06%

2 火炬集团 流通A股 85,425,450 10.88% 85,425,450 10.88%

3 鼎晖隽禺 流通A股 21,884,212 2.79% 21,884,212 2.79%

4 鼎晖桉邺 流通A股 19,757,331 2.52% 19,757,331 2.52%

5

CYPRESS�

CAMBO,�L.P.

流通A股 6,150,004 0.78% 6,150,004 0.78%

合计 133,216,997 16.96% 141,546,454 18.02%

6

CYPRESS�

CAMBO,�L.P.

流通A股收益

权

345,068 0.04% 345,068 0.04%

合计 133,562,065 17.01% 141,891,522 18.07%

CYPRESS� CAMBO,� L.P.通过沪港通持有6,150,004股（占比0.78%）公司股份

（香港中央结算有限公司是其股票名义持有人） 且通过认购Guotai� Junan� Financial�

Products� Limited发行的产品享有345,068股（占比0.04%）公司股份对应的收益权。

本次权益变动后前述股东所持有的公司股份均享有表决权， 不存在表决权委托或

受限等任何权利限制或被限制转让的情况。

三、 其他情况说明

1、 本次权益变动属于增持，不触及要约收购。

2、本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上

海证券交易所业务规则等相关规定的情形。

3、公司指定信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》及上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司公开披露的信息均以在上述指定信息披露

媒体刊登的内容为准，敬请广大投资者关注后续公告并注意投资风险。

特此公告。

中炬高新技术实业（集团）股份有限公司董事会

2023年5月12日